
A BIZOTTSÁG 1810/2005/EK RENDELETE

(2005. november 4.)

egy takarmány-adalékanyag tíz évre szóló új engedélyezéséről, egyes takarmány-adalékanyagok
végleges engedélyezéséről és egyes, már engedélyezett takarmány-adalékanyagok új

alkalmazásának ideiglenes engedélyezéséről

(EGT vonatkozású szöveg)

AZ EURÓPAI KÖZÖSSÉGEK BIZOTTSÁGA,

tekintettel az Európai Közösséget létrehozó szerződésre,

tekintettel a takarmány-adalékanyagokról szóló, 1970.
november 23-i 70/524/EGK tanácsi irányelvre (1) és különösen
annak 3. cikkére, 9. cikkére, 9d. cikkének (1) bekezdésére és 9e.
cikkének (1) bekezdésére,

tekintettel a takarmányozási célra felhasznált adalékanyagokról
szóló, 2003. szeptember 22-i 1831/2003/EK európai parla-
menti és tanácsi rendeletre (2) és különösen annak 25. cikkére,

mivel:

(1) Az 1831/2003/EK rendelet rendelkezik a takarmány-
adalékanyagok felhasználásának engedélyezéséről.

(2) Az 1831/2003/EK rendelet 25. cikke átmeneti intézke-
déseket állapít meg a takarmány-adalékanyagokra vonat-
kozó, az 1831/2003/EK rendelet alkalmazásának
időpontját megelőzően, a 70/524/EGK irányelvvel össz-
hangban benyújtott engedélykérelmekre.

(3) Az e rendelet mellékleteiben felsorolt adalékanyagokra
vonatkozó engedélykérelmeket az 1831/2003/EK ren-
delet alkalmazásának időpontja előtt nyújtották be.

(4) Az ezen engedélykérelmekre vonatkozó, a 70/524/EGK
irányelv 4. cikkének (4) bekezdése szerinti első vélemé-
nyeket az 1831/2003/EK rendelet alkalmazásának

időpontja előtt továbbították a Bizottságnak. Ezért ezeket
a kérelmeket továbbra is a 70/524/EGK irányelv 4.
cikkével összhangban kell kezelni.

(5) A „Formi LHS (kálium-diformát)” növekedésserkentő
alkalmazását első alkalommal, ideiglenesen az
1334/2001/EK bizottsági rendelet (3) engedélyezte a
malac és a hízósertés vonatkozásában. A „Formi LHS
(kálium-diformát)” forgalomba hozataláért felelős személy
kérte az adalékanyag 10 éves határozott időtartamra
szóló engedélyezését. A vizsgálat azt mutatja, hogy a
70/524/EGK irányelv 3a. cikkében az ilyen engedélye-
zésre előírt feltételek teljesülnek. Ennek megfelelően
ezen készítmény használatát az I. mellékletben meghatá-
rozottak szerint tíz évre engedélyezni kell.

(6) A kötőanyagok, csomósodásgátlók és koagulálószerek
csoportjába tartozó „üledékes eredetű klinoptilolit”
adalékanyag alkalmazását első alkalommal, ideiglenesen
az 1887/2000/EK bizottsági rendelet (4) engedélyezte a
hízósertés, a brojlercsirke, a brojlerpulyka, a szarvas-
marha és a lazac vonatkozásában. Új adatokat nyújtottak
be az ezen adalékanyag határozatlan időre történő enge-
délyezésére vonatkozó kérelem alátámasztása céljából. A
vizsgálat azt mutatja, hogy a 70/524/EGK irányelv 3a.
cikkében az ilyen engedélyezésre előírt feltételek telje-
sülnek. Ennek megfelelően ezen adalékanyag használatát
a II. mellékletben meghatározottak szerint határozatlan
időre engedélyezni kell.

(7) A kötőanyagok, csomósodásgátlók és koagulálószerek
csoportjába tartozó „nátrium-ferrocianid” adalékanyag
alkalmazását első alkalommal, ideiglenesen a
256/2002/EK bizottsági rendelet (5) engedélyezte vala-
mennyi állatfajta és kategória vonatkozásában. Új
adatokat nyújtottak be az ezen adalékanyag határozatlan
időre történő engedélyezésére vonatkozó kérelem alátá-
masztása céljából. A vizsgálat azt mutatja, hogy a
70/524/EGK irányelv 3a. cikkében az ilyen engedélye-
zésre előírt feltételek teljesülnek. Ennek megfelelően
ezen adalékanyag használatát a II. mellékletben meghatá-
rozottak szerint határozatlan időre engedélyezni kell.
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(8) A kötőanyagok, csomósodásgátlók és koagulálószerek
csoportjába tartozó „kálium-ferrocianid” adalékanyag
alkalmazását első alkalommal, ideiglenesen a
256/2002/EK bizottsági rendelet engedélyezte vala-
mennyi állatfajta és kategória vonatkozásában. Új
adatokat nyújtottak be az ezen adalékanyag határozatlan
időre történő engedélyezésére vonatkozó kérelem alátá-
masztása céljából. A vizsgálat azt mutatja, hogy a
70/524/EGK irányelv 3a. cikkében az ilyen engedélye-
zésre előírt feltételek teljesülnek. Ennek megfelelően
ezen adalékanyag használatát a II. mellékletben meghatá-
rozottak szerint határozatlan időre engedélyezni kell.

(9) A Trichoderma longibrachiatum (CNCM MA 6–10 W) által
termelt endo-1,4-ß-xilanázból készült enzimkészítmény
alkalmazását első alkalommal, ideiglenesen a
418/2001/EK bizottsági rendelet (1) engedélyezte a tojó-
tyúk vonatkozásában. Új adatokat nyújtottak be az ezen
enzimkészítmény határozatlan időre történő engedélyezé-
sére vonatkozó kérelem alátámasztása céljából. A vizs-
gálat azt mutatja, hogy a 70/524/EGK irányelv 3a.
cikkében az ilyen engedélyezésre előírt feltételek telje-
sülnek. Ennek megfelelően ezen enzimkészítmény
felhasználását a III. mellékletben meghatározottak szerint
határozatlan időre engedélyezni kell.

(10) Az Enterococcus faecium (NCIMB 11181) mikroorga-
nizmus-készítmény alkalmazását az 1333/2004/EK
bizottsági rendelet (2) határozatlan időre engedélyezte a
borjú és a malac vonatkozásában. Új adatokat nyújtottak
be az ezen mikroorganizmus-készítmény engedélyezé-
sének a brojlercsirkére való kiterjesztése iránti kérelem
alátámasztása céljából. Az Európai Élelmiszer-biztonsági
Hatóság (EFSA) 2005. április 13-án kedvező véleményt
nyilvánított az adalékanyag biztonságosságára vonatko-
zóan, amennyiben azt a brojlercsirke-állatkategóriában
és a IV. mellékletben meghatározott feltételek szerint
alkalmazzák. A vizsgálat azt mutatja, hogy a
70/524/EGK irányelv 9e. cikkének (1) bekezdésében az
ilyen engedélyezésre előírt feltételek teljesülnek. Ennek
megfelelően ezen mikroorganizmus-készítmény felhasz-
nálását a IV. mellékletben meghatározottak szerint ideig-
lenesen, négy évre engedélyezni kell.

(11) Az Enterococcus faecium (CECT 4515) mikroorganizmus-
készítmény alkalmazását első alkalommal, ideiglenesen a
654/2000/EK bizottsági rendelet (3) engedélyezte a malac
és a borjú vonatkozásában. Új adatokat nyújtottak be az
ezen mikroorganizmus-készítmény engedélyezésének a
brojlercsirkére való kiterjesztése iránti kérelem alátámasz-
tása céljából. Az EFSA 2005. április 13-án kedvező véle-
ményt nyilvánított az adalékanyag biztonságosságára
vonatkozóan, amennyiben azt a brojlercsirke-állatkategó-
riában és a IV. mellékletben meghatározott feltételek
szerint alkalmazzák. A vizsgálat azt mutatja, hogy a
70/524/EGK irányelv 9e. cikkének (1) bekezdésében az

ilyen engedélyezésre előírt feltételek teljesülnek. Ennek
megfelelően ezen mikroorganizmus-készítmény felhasz-
nálását a IV. mellékletben meghatározottak szerint ideig-
lenesen, négy évre engedélyezni kell.

(12) E kérelmek vizsgálata azt mutatja, hogy a dolgozóknak a
mellékletekben rögzített adalékanyagoknak való kitett-
séggel szembeni védelme érdekében bizonyos eljárások
bevezetése szükséges. Ezt a védelmet a munkavállalók
munkahelyi biztonságának és egészségvédelmének javí-
tását ösztönző intézkedések bevezetéséről szóló, 1989.
június 12-i 89/391/EGK tanácsi irányelv (4) alkalmazá-
sával kell biztosítani.

(13) Az e rendeletben előírt intézkedések összhangban vannak
az Élelmiszerlánc- és Állat-egészségügyi Állandó Bizottság
véleményével,

ELFOGADTA EZT A RENDELETET:

1. cikk

A „növekedésserkentők” csoportjába tartozó, az I. mellékletben
meghatározott készítmény takarmány-adalékanyagként történő
felhasználása az említett mellékletben megállapított feltételek
szerint, tíz évre engedélyezett.

2. cikk

A „kötőanyagok, csomósodásgátlók és koagulálószerek” csoport-
jába tartozó, a II. mellékletben meghatározott adalékanyagok
takarmány-adalékanyagként történő felhasználása az említett
mellékletben megállapított feltételek szerint, határozatlan időre
engedélyezett.

3. cikk

Az „enzimek” csoportjába tartozó, a III. mellékletben meghatá-
rozott készítmény takarmány-adalékanyagként történő felhasz-
nálása az említett mellékletben megállapított feltételek szerint,
határozatlan időre engedélyezett.

4. cikk

A „mikroorganizmusok” csoportjába tartozó, a IV. mellékletben
meghatározott készítmények takarmány-adalékanyagként
történő felhasználása az említett mellékletben megállapított
feltételek szerint, ideiglenesen, négy évre engedélyezett.

5. cikk

Ez a rendelet az Európai Unió Hivatalos Lapjában történő kihir-
detését követő huszadik napon lép hatályba.

HUL 291/6 Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2005.11.5.

(1) HL L 62., 2001.3.2., 3. o.
(2) HL L 247., 2004.7.21., 11. o.
(3) HL L 79., 2000.3.30., 26. o. A 2200/2001/EK rendelettel (HL

L 299., 2001.11.15., 1. o.) módosított rendelet.

(4) HL L 183., 1989.6.29., 1. o. A legutóbb az 1882/2003/EK európai
parlamenti és tanácsi rendelettel (HL L 284., 2003.10.31., 1. o.)
módosított irányelv.



Ez a rendelet teljes egészében kötelező, és közvetlenül alkalmazandó valamennyi tagállamban.

Kelt Brüsszelben, 2005. november 4-én.

a Bizottság részéről
Markos KYPRIANOU

a Bizottság tagja
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zá
t
ta
rt
al
m
az
na
k.

H
at
ár
oz
at
la
n

id
őr
e

(1
)
Eg
y
IF
P
az

az
en
zi
m
m
en
ny
is
ég
,
am

el
y
pe
rc
en
ké
nt

1
m
ik
ro
m
ol

(x
iló
z-
ek
vi
va
le
ns
)
re
du
ká
ló
cu
kr
ot

sz
ab
ad
ít
fe
l
a
za
b-
xi
lá
nb

ól
,
4,
8
pH

m
el
le
tt
és

50
°C
-o
n.
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IV
.
M
EL
LÉ
KL

ET

EK
-

so
rs
zá
m

va
gy

sz
ám

A
da
lé
ka
ny
ag

Ö
ss
ze
gk
ép
le
t,
le
írá
s

Á
lla
tfa
j
va
gy

ka
te
gó
ria

Le
gn
a-

gy
ob

b
él
et
ko
r

Le
gk
is
eb
b

m
eg
en
ge
de
tt

ta
rt
al
om

Le
gn
ag
yo
bb

m
eg
en
ge
-

de
tt

ta
rt
al
om

Eg
yé
b
re
nd

el
ke
zé
se
k

A
z
en
ge
dé
ly
e-

zé
si

id
ős
za
k

vé
ge

CF
U
/k
g
a
te
lje
s
ér
té
kű

ta
ka
r-

m
án
yb
an

M
ik
ro
or
ga
ni
zm

us
ok

15
En
te
ro
co
cc
us

fa
ec
iu
m

N
CI
M
B
11

18
1

En
te
ro
co
cc
us

fa
ec
iu
m
-k
és
zí
tm

én
y,

am
el
y
le
ga
lá
bb

az
al
áb
bi

m
en
ny
is
é-

ge
ke
t
ta
rt
al
m
az
za
:

Po
rít
ot
t
fo
rm

áb
an
:

4
×
10

11
CF

U
/g

ad
al
ék
an
ya
go
t

Be
vo
na
to
s
fo
rm

áb
an
:

5
×
10

10
CF

U
/g

ad
al
ék
an
ya
go
t

Br
oj
le
rc
si
rk
e

—
2,
5
×
10

8
15

×
10

9
A
z
ad
al
ék
an
ya
g
és

az
el
ők
ev
er
ék

ha
sz
ná
la
ti
ut
as
ítá
sá
ba
n
fe
l

ke
ll
tü
nt
et
ni

a
tá
ro
lá
si
hő

m
ér
sé
kl
et
et
,a
z
el
ta
rt
ha
tó
sá
g
id
őt
ar
-

ta
m
át

és
a
pe
lle
tá
lá
si
st
ab
ili
tá
st
.

20
09

.1
1.
25

.

18
En
te
ro
co
cc
us

fa
ec
iu
m

CE
CT

45
15

En
te
ro
co
cc
us

fa
ec
iu
m
-k
és
zí
tm

én
y,

am
el
y
le
ga
lá
bb

az
al
áb
bi

m
en
ny
is
é-

ge
ke
t
ta
rt
al
m
az
za
:

1
×
10

9
CF

U
/g

ad
al
ék
an
ya
go
t

Br
oj
le
rc
si
rk
e

—
1
×
10

9
1
×
10

9
A
z
ad
al
ék
an
ya
g
és

az
el
ők
ev
er
ék

ha
sz
ná
la
ti
ut
as
ítá
sá
ba
n
fe
l

ke
ll
tü
nt
et
ni

a
tá
ro
lá
si
hő

m
ér
sé
kl
et
et
,a
z
el
ta
rt
ha
tó
sá
g
id
őt
ar
-

ta
m
át

és
a
pe
lle
tá
lá
si
st
ab
ili
tá
st
.

20
09

.1
1.
25

.
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